Página 1 de 5

Indicação Nº 552/2024

Súmula:- Solicita providências do Executivo,

junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviço

Urbanos Sr. Marcos de Oliveira Anjos para seja

realizado a roçagem da quadra ao lado escola

CEMEB Profº Alice Celestino Izabo Ramari

situada na Rua Afeganistão – Jardim Alabama,

nesta Municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da

Secretaria de Infraestrutura e Serviço Urbano, para que seja realizado a roçagem

da quadra ao lado escola CEMEB Profª Alice Celestino Izabo Ramari situada na Rua

Afeganistão – Jardim Alabama, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

       In
di

ca
çã

o
N

º
55

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
54

0/
20

24
 -

 0
1/

03
/2

02
4

16
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
B

C
W

-3
8G

1-
W

V
K

E
-0

11
D

Página 2 de 5

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às solicitações feitas pelos

moradores, transeuntes que circulam nesta localidade.

Portanto, a roçagem ao redor da quadra esportiva não é apenas estética, mas

também traz benefícios tangíveis para a saúde, segurança e coesão social da

população local. É uma medida importante para garantir que todos possam

desfrutar do espaço da melhor forma possível.

Solicito que seja enviado a essa Casa de Leis, cronograma para execução de tal

serviço.

Diante do exposto, e visando uma resposta deste competente Executivo, coloco a

presente propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres

pares para sua aprovação, aproveito também para renovar meus protestos de

elevada estima.

 Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de março de 2024.

Vereador Bruno
Disposição para servir!

Partido Podemos

In
di

ca
çã

o
N

º
55

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
54

0/
20

24
 -

 0
1/

03
/2

02
4

16
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
B

C
W

-3
8G

1-
W

V
K

E
-0

11
D

Página 3 de 5

                                         ANEXO I

In
di

ca
çã

o
N

º
55

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
54

0/
20

24
 -

 0
1/

03
/2

02
4

16
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
B

C
W

-3
8G

1-
W

V
K

E
-0

11
D

Página 4 de 5

In
di

ca
çã

o
N

º
55

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
54

0/
20

24
 -

 0
1/

03
/2

02
4

16
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
B

C
W

-3
8G

1-
W

V
K

E
-0

11
D

Página 5 de 5

In
di

ca
çã

o
N

º
55

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
54

0/
20

24
 -

 0
1/

03
/2

02
4

16
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
B

C
W

-3
8G

1-
W

V
K

E
-0

11
D

Câmara Municipal de Itapevi, 1 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SBCW38G1WVKE011D, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: SBCW-38G1-WVKE-011D

In
di

ca
çã

o
N

º
55

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
54

0/
20

24
 -

 0
1/

03
/2

02
4

16
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
B

C
W

-3
8G

1-
W

V
K

E
-0

11
D

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SBCW38G1WVKE011D
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SBCW38G1WVKE011D
		2024-03-01T16:14:08-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura